

ANEXO I							
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA LA ADQUISICIÓN DE ROPA PLANA INFANTIL, ROPA PARA PACIENTES INFANTILES, ROPA PACIENTES ADULTOS (CAMISONES LACTANCIA Y CAMISONES OBESIDAD), ALMOHADAS Y PROTECTORES DE COLCHÓN PARA EL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN							
NUM. LOTE		ARTICULO	CANTIDAD 12 MESES	PRECIO UNIT. (€)	BASE IMPONIBLE	IVA 21 %	IMPORTE TOTAL
LOTE 1.	NEXUS	ROPA PLANA INFANTIL Y ROPA DE PACIENTE INFANTIL					
1	800600	SABANA NIDO	3500	2,25 €	7.875,00 €	1.653,75 €	9.528,75 €
1	801418	MANTA NIDO (muletón)	1500	4,35 €	6.525,00 €	1.370,25 €	7.895,25 €
1	801351	BODY ALGODÓN BEBE TALLA 0-3 (ROJO)	1500	1,75 €	2.625,00 €	551,25 €	3.176,25 €
1	803847	BODY ALGODÓN BEBE TALLA 3-6 (VERDE)	1750	1,75 €	3.062,50 €	643,13 €	3.705,63 €
1	801352	BODY ALGODÓN BEBE TALLA 6-9 (AZUL)	1750	2,15 €	3.762,50 €	790,13 €	4.552,63 €
1	8000605	BODY ALGODÓN BEBE TALLA 9-12 (NARANJA)	2000	2,25 €	4.500,00 €	945,00 €	5.445,00 €
1	802620	PANTALON INFANTIL TALLA 2-3 (VERDE)	1500	2,20 €	3.300,00 €	693,00 €	3.993,00 €
1	801361	PANTALON INFANTIL TALLA 4-5 (BLANCO)	1000	2,45 €	2.450,00 €	514,50 €	2.964,50 €
1	801390	PANTALON INFANTIL TALLA 6-8 (AMARILLO)	750	2,75 €	2.062,50 €	433,13 €	2.495,63 €
1	803013	PANTALON INFANTIL TALLA 10-12 (AZUL)	750	2,85 €	2.137,50 €	448,88 €	2.586,38 €
1	804490	CAMISETA INFANTIL TALLA 2-3 (VERDE)	1500	1,90 €	2.850,00 €	598,50 €	3.448,50 €
1	801480	CAMISETA INFANTIL TALLA 4-5 (BLANCO)	1000	2,10 €	2.100,00 €	441,00 €	2.541,00 €
1	801481	CAMISETA INFANTIL TALLA 6-8 (AMARILLO)	500	2,35 €	1.175,00 €	246,75 €	1.421,75 €
1	801492	CAMISETA INFANTIL TALLA 10-12 (AZUL)	750	2,50 €	1.875,00 €	393,75 €	2.268,75 €
1	801382	BABERO	1500	1,75 €	2.625,00 €	551,25 €	3.176,25 €
		TOTAL LOTE 1			48.925,00 €	10.274,25 €	59.199,25 €
LOTE 2	CAMISÓN DE LACTANCIA Y CAMISÓN OBESIDAD						
2	803243	CAMISÓN LACTANCIA TALLA G	1.000	2,50 €	2.500,00 €	525,00 €	3.025,00 €
2	803244	CAMISÓN LACTANCIA TALLA SG	1.000	2,50 €	2.500,00 €	525,00 €	3.025,00 €
2	803202	CAMISÓN LACTANCIA TALLA EXTG	1.000	2,50 €	2.500,00 €	525,00 €	3.025,00 €
2	802266	CAMISÓN OBESIDAD	1.000	3,40 €	3.400,00 €	714,00 €	4.114,00 €
		TOTAL LOTE 2			10.900,00 €	2.289,00 €	13.189,00 €



La autenticidad de este documento se puede comprobar en
<https://gestiona.comunidad.madrid/csv>
 mediante el siguiente código seguro de verificación: **0926174908429951316579**

LOTE 3	ALMOHADAS Y PROTECTORES DE COLCHÓN						
3	800016	ALMOHADA 90X50 CM	3500	4,75 €	16.625,00 €	3.491,25 €	20.116,25 €
3	801450	ALMOHADA 55 x 25 CM	750	2,95 €	2.212,50 €	464,63 €	2.677,13 €
3	800081	PROTECTOR DE COLCHÓN 200x90 cm	1000	6,30 €	6.300,00 €	1.323,00 €	7.623,00 €
		TOTAL LOTE 3			25.137,50 €	5.278,88 €	30.416,38 €
		TOTAL LOTES			84.962,50 €	17.842,13 €	102.804,63 €

En Madrid, a 9 de marzo de 2026

Fdo.: Ana Cerrillo Martín

Subdirectora de Gestión y SSGG del H.G.U.G.M.



La autenticidad de este documento se puede comprobar en <https://gestion.comunidad.madrid/csv> mediante el siguiente código seguro de verificación: **0926174908429951316579**